

RGK.SK 271.1.2016

Ciasna, dnia 05.08.2016r.

Dotyczy: „Dostawa i wymiana opraw oświetlenia ulicznego ze źródłami LED w ramach zadania „Poprawa efektywności energetycznej oświetlenia ulicznego na terenie gminy Ciasna”.

W odpowiedzi na zapytanie do przetargu na dostawę i wymianę opraw oświetlenia ulicznego ze źródłami LED w ramach zadania „Poprawa efektywności energetycznej oświetlenia ulicznego na terenie gminy Ciasna” poniżej wyjaśniam:

Pytanie nr 1.

Czy za równoważny w tym postępowaniu wymaganemu certyfikatów ENEC uznany zostanie międzynarodowy certyfikat CB? Organizacja akredytująca CB zrzesza m.in. takie podmioty jak biuro BBJ w Polsce, która nadaje certyfikat ENEC. http://www.bbsep.com.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=24&Itemid=13 Zarówno certyfikat ENEC jak i CB wydawane są w ramach tego samego systemu badań względnie IEC-CEC Scheme. Certyfikat CB potwierdza zgodność z normami IEC (zatem również z normami europejskimi EN) i ich krajowymi odpowiednikami.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający podtrzymuje wymóg posiadania przez instalowane oprawy certyfikacji na znak ENEC. Certyfikat CB nie zostanie uznany za równoważny certyfikatu ENEC. Certyfikat ENEC ukierunkowany jest na badanie urządzeń elektrotechnicznych. Jest potwierdzeniem spełnienia norm europejskich jak i potwierdzeniem jakości i bezpieczeństwa opraw oświetleniowych. Ponadto procedura certyfikacji ENEC jest procedurą restrykcyjną „z nadzorem” tj. obejmuje ona badanie produktu jak i stałą kontrolę w zakładzie produkcji. Certyfikat CB jest certyfikatem „bez nadzoru”, obejmuje zgodność z normami międzynarodowymi – nie zawsze spójnymi z normami europejskimi. BBJ (Biuro Badawcze ds. Jakości) jest jednocześnie sygnatariuszem ENEC, członkiem porozumienia CCA (CENELEC Certification Agreement) i zostaje także zaakceptowane jako NCB (National Certification Body) w międzynarodowym porozumieniu IEC-CEC, jednak co znamienne wymogi i tryb uzyskiwania certyfikatu ENEC i CE są odmienne.

Pytanie nr 2.

2. Czy na potwierdzenie spełnienia warunku udziału w postępowaniu dot. wiedzy i doświadczenia, Zamawiający uzna robotę budowlaną w ramach, której zrealizowana została m.in. dostawa wraz z montażem opraw oświetlenia ulicznego LED? Zamawiający wymaga wykazania w ramach jednej umowy, nie tylko dostawy głównej 1000 szt. opraw oświetlenia ulicznego ze źródłami LED, ale również ich montaż (wymianę).

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Specyfikacja istotnych warunków zamówienia stanowi, że warunek posiadania wiedzy i doświadczenia zostanie spełniony jeżeli wykonawca wykaże, że wykonał na terenie gminy Ciasna dostawę wraz z montażem opraw oświetlenia ulicznego LED (a w przypadku świadczeń

okresowych lub ciągłych również wykonują) w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie **minimum jedną główną dostawę**. Dostawę główną zdefiniowano jako dostawę minimum 1000 szt. opraw oświetlenia ulicznego ze źródłami LED wraz z ich montażem (wymianą) w ramach jednej umowy o wartości nie mniejszej niż 1 000 000,00 zł (słownie złotych: milion i 00/100). Opisane w SIWZ wymagania w tym zakresie są czytelne i jednoznaczne.

Pytanie nr 3.

3. W formularzu oferty poza kryterium ceny zostało zamieszczone jedynie kryterium gwarancji. Wnosimy o zmianę poprzez uzupełnienie w formularzu ofertowym pozostałych kryteriów tj. kryterium oprawy dwukomorowej, kryterium możliwości integracji systemu redukcji mocy oraz kryterium utrzymanie strumienia świetlnego. Na podstawie oświadczeń wykonawców zawartych w formularzu Zamawiający miałby możliwość zweryfikowania spełnienia kryteriów.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Na stronie BIP Gminy Ciasna zamieszczono uzupełniony formularz ofertowy o wnioskowane w pytaniu punkty. Oświadczenia oferentów o spełnieniu wymogów nie będą wystarczające do weryfikacji spełnienia kryteriów. Weryfikacja spełnienia kryteriów nastąpi na podstawie dokumentów technicznych oferowanych opraw.

Pytanie nr 4.

4. Czy Wykonawca ponosić będzie koszty związane z opłatami za zajęcie pasa drogowego? Jeśli tak to w jakiej wysokości?

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Wykonawca nie będzie ponosił kosztów związanych z opłatami za zajęcie pasa drogowego na drogach gminnych. W pozostałych przypadkach, tj. na drogach powiatowych i drodze krajowej, ustalenie kosztów zajęcia pas należy do Oferenta. W punkcie XIV SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia” podano, iż przedmiotem zamówienia jest dostawa i wymiana 621 opraw oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Ciasna w konkretnych miejscowościach i na konkretnych ulicach. Informację tą podano, by wykonawca mógł sprawdzić na jakich słupach i w jakich warunkach przyjdzie mu wymieniać lampy.

Pytanie nr 5.

5. Zamawiający w rozdziale XIV SIWZ, pkt. 3.1. zaznacza: „Oprawy oświetleniowe typu B, C, D, E (patrz tab. 1) muszą spełniać założenia dokumentacji „Poprawa efektywności energetycznej oświetlenia ulicznego na terenie gminy Ciasna” autorstwa mgr inż. Sebastiana Kulik”. W dokumentach opublikowanych do przetargu brakuje w/w dokumentu. Prosimy o jego udostępnienie.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Dokumentacja dostępna jest na stronie BIP Gminy Ciasna (<http://ciasna.bipgmina.pl>) jako załącznik nr 7 do ogłoszenia o przetargu „Dostawa i wymiana opraw oświetlenia ulicznego ze źródłami LED w ramach zadania „Poprawa efektywności energetycznej oświetlenia ulicznego na terenie gminy Ciasna”

Pytanie nr 6.

6. Prosimy o udostępnienie Załącznika nr 7 do SIWZ, tj. dokumentację techniczną.

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Dokumentacja dostępna jest na stronie BIP Gminy Ciasna (<http://ciasna.bipgmina.pl>) jako załącznik nr 7 do ogłoszenia o przetargu „Dostawa i wymiana opraw oświetlenia ulicznego ze źródłami LED w ramach zadania „Poprawa efektywności energetycznej oświetlenia ulicznego na terenie gminy Ciasna”

Pytanie nr 7.

7. W rozdziale XIV SIWZ, pkt. 3 Zamawiający wskazuje: „Prócz wymiany lamp, przedmiotem zamówienia jest również wymiana 254 wysięgników rurowych oraz osprzętu oraz niezbędnych bezpieczników i przewodów zasilających.” Proszę o sprecyzowanie zakresu wymiany osprzętu oraz niezbędnych bezpieczników i przewodów zasilających. Czy dotyczy to jedynie słupów energetycznych będących w posiadaniu lokalnego zakładu energetycznego na których znajdują się oprawy oświetleniowe przewidziane do wymiany, czy Zamawiający przewiduje w/w wymianę w każdym modernizowanym punkcie bezpieczników oraz przewodów zasilających również w słupach będących w posiadaniu Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Prócz wymiany lamp, przedmiotem zamówienia jest również wymiana 254 wysięgników rurowych oraz osprzętu oraz niezbędnych bezpieczników i przewodów zasilających. Oznacza to, że na wszystkich stanowiskach wymienione mają być oprawy oświetlenia ulicznego, oprawy bezpieczników, bezpieczniki, przewody zasilające oraz niezbędny osprzęt sieciowy. Poza tym zakresem przewiduje się wymianę 254 wysięgników wraz z niezbędnymi mocowaniami. W punkcie XIV SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia” podano, iż przedmiotem zamówienia jest dostawa i wymiana 621 opraw oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Ciasna w konkretnych miejscowościach i na konkretnych ulicach. Informację tą podano, by wykonawca mógł sprawdzić na jakich słupach i w jakich warunkach przyjdzie mu wymieniać lampy.

Pytanie nr 8.

8. Prosimy o wyjaśnienie czy zgodnie z pkt. 7.2. SIWZ Wykonawca powinien sporządzić kosztorys ofertowy metodą kalkulacji uproszczonej na podstawie przedmiarów robót czy też wypełnić kosztorys nakładczy, czyli sporządzić kosztorys szczegółowy.

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Dla Zamawiającego wystarczające jest by Oferent sporządził kosztorys ofertowy metodą kalkulacji uproszczonej na podstawie kosztorysu ślepego stanowiącego załącznik do SIWZ (dostępny na stronie BIP Gminy Ciasna (<http://ciasna.bipgmina.pl>))

Pytanie nr 9.

Czy na potwierdzenie spełnienia warunku udziału w postępowaniu dot. osób zdolnych do wykonywania zamówienia, Zamawiający uzna za wystarczające wykazanie 3 osób, z których

np. dwie będą posiadały uprawnienia eksploatacyjne do prac pod napięciem, a jedna uprawnienia dozоровe do prac pod napięciem oraz wszystkie te 3 osoby będą posiadały świadectwo kwalifikacyjne dla dozoru i eksploatacji we wskazanym w SIWZ zakresie?

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Wskazany w pytaniu zespół osób spełnia minimalne prawne wymogi do wykonywania prac pod napięciem (PPN eksploatacyjne i dozоровe). Oferenci winni jednak pamiętać, że przy wykonywaniu robót objętych przetargiem niezbędne będzie posiadanie przez pracowników wykonujących roboty upoważnienie do wstępu i wykonywania prac pod napięciem, na terenie zakładu energetycznego Tauron. Wymagane uprawnienia posiadać muszą minimum trzy osoby.

W O J T

mgr inż. ~~Wojciech~~ Kulej

Ciasna, dnia 05.08.2016r.

Dotyczy: „Dostawa i wymiana opraw oświetlenia ulicznego ze źródłami LED w ramach zadania „Poprawa efektywności energetycznej oświetlenia ulicznego na terenie gminy Ciasna”.

W odpowiedzi na zapytanie do przetargu na dostawę i wymianę opraw oświetlenia ulicznego ze źródłami LED w ramach zadania „Poprawa efektywności energetycznej oświetlenia ulicznego na terenie gminy Ciasna” poniżej wyjaśniam:

Pytanie nr 1.

W związku iż w zamówieniu SIWZ par 3.1 punkt 20 mowa jest o akredytowanym certyfikacie ENEC to czy Gmina respektuje międzynarodowy certyfikat CB. Chciałbym zaznaczyć i organizacja akredytująca CB zrzesza takie podmioty jak biur BBJ w Polsce, która nadaje certyfikat ENEC. http://www.bbj-sep.com.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=24&Itemid=13

Ze względu na to iż nasz produkt jest sprzedawana w 15 krajach na świecie posiada certyfikat, który jest równoważny dla każdego w danym kraju.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający podtrzymuje wymóg posiadania przez instalowane oprawy certyfikacji na znak ENEC. Certyfikat CB nie zostanie uznany za równoważny certyfikatu ENEC. Certyfikat ENEC ukierunkowany jest na badanie urządzeń elektrotechnicznych. Jest potwierdzeniem spełnienia norm europejskich jak i potwierdzeniem jakości i bezpieczeństwa opraw oświetleniowych. Ponadto procedura certyfikacji ENEC jest procedurą restrykcyjną „z nadzorem” tj. obejmuje ona badanie produktu jak i stałą kontrolę w zakładzie produkcji. Certyfikat CB jest certyfikatem „bez nadzoru”, obejmuje zgodność z normami międzynarodowymi – nie zawsze spójnymi z normami europejskimi. BBJ (Biuro Badawcze ds. Jakości) jest jednocześnie sygnatariuszem ENEC, członkiem porozumienia CCA (CENELEC Certification Agreement) i zostaje także zaakceptowane jako NCB (National Certification Body) w międzynarodowym porozumieniu IECEE, jednak co znamienne wymogi i tryb uzyskiwania certyfikatu ENEC i CE są odmienne.

W Ó J T

mgr inż. Zdzisław Kulej

Ciasna, dnia 05.08.2016r.

Dotyczy: „Dostawa i wymiana opraw oświetlenia ulicznego ze źródłami LED w ramach zadania „Poprawa efektywności energetycznej oświetlenia ulicznego na terenie gminy Ciasna”.

W odpowiedzi na zapytanie do przetargu na dostawę i wymianę opraw oświetlenia ulicznego ze źródłami LED w ramach zadania „Poprawa efektywności energetycznej oświetlenia ulicznego na terenie gminy Ciasna” poniżej wyjaśniam:

Pytanie nr 1.

W specyfikacji projektowej w opisach opraw wskazany jest minimalny strumień źródeł światła jaki ma spełniać dana oprawa. Z racji tego, że strumień, który oświetla jezdnię obciążony jest dodatkowymi stratami prosimy o wskazanie minimalnego do spełnienia strumienia świetlnego oprawy dla każdego typu oprawy.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający nie widzi konieczności zmiany parametrów i wymogów specyfikacji. Oferent winien przygotować ofertę w oparciu o parametry i wymogi zawarte w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

W Ó T

mgr inż. Zdzisław Kulej